

Gratulacje dla MiGBP



Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna im. Józefa Elsnera w Grodkowie otrzymała w przeciągu ostatniego tygodnia dwa dofinansowania:

1. Z programu „Blisko 2024-2025” na realizację dwuletniego zadania „Z biblioteką blisko siebie” kwotę 111 000,00 zł (zadanie w sumie na kwotę 140 000,00 zł) – operatorem zadania jest Narodowe Centrum Kultury.

Zadanie "Z biblioteką blisko siebie" opierać się będzie na współpracy z 14 partnerami z gminy Grodków (szkoły podstawowe i inne jednostki). Ma wykorzystać zasoby biblioteki i partnerów oraz sprawowaną przez nich w lokalnej społeczności funkcję, do oddziaływania na lokalnych odbiorców, do inspirowania ich do własnych inicjatyw, do dania im poczucia, że lokalne społeczeństwo jest grupą, która współpracując może bardzo dużo i nawet te jednostki, którym wydaje się, że nie mają wpływu na działania kulturalne w gminie, które nawet nie jednocząc się w grupy formalne, mogą faktycznie wpływać na to, co dzieje się w lokalnej bibliotece oraz jej otoczeniu i mogą w niej znaleźć swoje miejsce. To właśnie nasze społeczeństwo ma wskazywać, czego oczekują od lokalnych instytucji kultury, czego im brakuje. Dla osób lub grup osób ogłoszony zostanie konkurs na własną kulturalną inicjatywę oddolną. Trzy wygrane zadania, otrzymają pulę pieniędzy, które będą mogły przeznaczyć na zaplanowane przez siebie działania.

Ponadto w zadaniu zaplanowano szereg aktywności skierowanych do aktualnych i potencjalnych użytkowników biblioteki (wydarzenia edukacyjno-animacyjne) dla dzieci (0-12 lat), młodzieży (13-18 lat), dorosłych (aktywnych zawodowo) i seniorzy. Zakłada się, że w pierwszym roku w działaniach weźmie udział niespełna 400 osób, zaś w drugim około 650. Uczestnikami zadania będą również pracownicy biblioteki i partnerzy projektu, którzy wezmą oni udział w warsztatach i szkoleniach podnoszących kompetencje. Partnerzy wspólnie zrealizują całe zadanie, dodatkowo dokonają analizy rynku kulturalnego w gminie Grodków oraz opracują ścieżkę rozwoju biblioteki jako "trzeciego miejsca".

2. Z programu „Partnerstwo dla książki” na realizację rocznego zadania „Różnimy się skrzydłami - bajka terapeutyczna jako innowacyjne narzędzie wspomagające pracę z czytelnikiem” kwotę 12 000,00 zł (zadanie w sumie na kwotę 35 050,00 zł) – operatorem zadania jest Instytut Książki.

Zadanie zakłada zaproszenie dzieci, młodzieży i seniorów na warsztaty biblioterapeutyczne (5 grup, 130 osób). Zamysłem jest oddziaływanie na czytelnika, często całkiem nowego lub nieobecnego w bibliotece (młodzież) poprzez warsztaty biblioterapeutyczne, które polegają na analizowaniu utworów literackich oraz stosowaniu arteterapii. Poprzez zaproszenie uczestników z terenów

miejskich i wiejskich projekt ma niwelować bariery (ekonomiczne, społeczne, wiekowe, edukacyjne). Ma również za zadanie integrować. Spotkanie z wybraną grupą ma zachęcić do odwiedzania biblioteki i korzystania z jej zasobów. Uczestnicy będą mieli okazję ocenić bibliotekę jako miejsce przyjazne, wspierające, a literatura ma szansę przestać być w ich opinii niedostępna. Uczestnicy zadania będą pozyskani poprzez partnerstwo z 4 szkołami podstawowymi (2 szkoły miejskie, 2 szkoły wiejskie) oraz z 2 klubami seniora.

Serdecznie gratulujemy.